[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ТРИДЦАТЬ ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2014  № 229
г. Нижние Серги
О рассмотрении протеста прокурора Нижнесергинского района от 02.09.2014 №01-285в-14 на Положение «Об особенностях отчуждения недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Нижнесергинского муниципального района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное  решением  Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.08.2011 №438 и внесении изменений в Положение «Об особенностях отчуждения недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Нижнесергинского муниципального района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное  решением  Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.08.2011 №438
Рассмотрев протест прокурора Нижнесергинского района  от 02.09.2014 №01-285в-14 на Положение «Об особенностях отчуждения недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Нижнесергинского муниципального района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное  решением  Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.08.2011 №438, руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ  "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Нижнесергинского от 02.09.2014 №01-285в-14 на Положение «Об особенностях отчуждения недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Нижнесергинского муниципального района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное  решением  Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.08.2011 №438.

2. Внести в Положение «Об особенностях отчуждения недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Нижнесергинского муниципального района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденное решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.08.2011 года № 438, следующие изменения:

2.1. часть 8 статьи 4 изложить  в следующей редакции:

«8. Субъекты малого и среднего предпринимательства имеют право обжаловать в порядке, установленном законодательством Российской Федерации:

1) отказ уполномоченного органа в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, а также его бездействие в части принятия решения об отчуждении арендуемого имущества и (или) совершения юридически значимых действий, необходимых для реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;
2) достоверность величины рыночной стоимости объекта оценки, используемой для определения цены выкупаемого имущества.»

2.2. часть 1 статьи 5  изложить в следующей редакции:
«1. Оплата недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Нижнесергинского муниципального района и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства такого имущества при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества устанавливается законами субъектов Российской Федерации, но не должен составлять менее трех лет.».
3. Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Савченко А.И.).

  Глава Нижнесергинского
  муниципального района                                                                          В.В. Еремеев